
D.D.S. ................                                                                               il …..................... 
 

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A 

 

 
 

ASSESSORATO REGIONALE DELLE AUTONOMIE LOCALI E DELLA FUNZIONE 

PUBBLICA 
DIPARTIMENTO REGIONALE DELLA FUNZIONE PUBBLICA E DEL PERSONALE 

SERVIZIO 10- PREVENZIONE E PROTEZIONE DEI LAVORATORI SUI LUOGHI DI 

LAVORO 

                                                              

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
 

VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana; 

 

VISTO il T.U. sull’Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione 

Siciliana approvato con D.P. Reg. n. 70 del 28/02/1979 e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. Sicilia n. 47 del 08/07/1977 “Norme in materia di bilancio e contabilità della 

Regione Siciliana” e s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs.  n. 118 del 23/06/2011 “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 

schemi di bilancio” e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. Sicilia n. 10 del 15/05/2000 recante, tra l’altro, norme sulla dirigenza e sui 

rapporti di impiego e di lavoro alle dipendenze della Regione Siciliana; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 81 del 09/04/2008 “Testo Unico sulla salute e sicurezza sul lavoro” e 

s.m.i.; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 50 del del 18/04//2016 “Codice dei contratti” e s.m.i.; 

 

VISTA la L.R. Sicilia n. 13 del 25/05/2022, “Legge di stabilità regionale 2022-2024”; 

 

VISTA la L.R. Sicilia n. 14 del 25/05/2022 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024; 

 

VISTA la Delibera di Giunta n. 265 del 30/05/2022, con la quale viene approvato il 

“Documento Tecnico di Accompagnamento e il Bilancio Finanziario Gestionale per 

l'esercizio 2022 e per il triennio 2022/2024”; 

 

VISTO l’articolo 9 della L.R. Sicilia n. 9 del 15/04/2019 “Snellimento dei controlli delle 

Ragionerie Centrali”; 

 

VISTA la Circolare n. 11 del 01/07/2021 Art. 9 della L.R. Sicilia n. 9 del 15/04/2021 recante 

“Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021. Legge di stabilità 

regionale” delle Ragioneria Generale della Regione Siciliana; 

 

VISTA la Circolare n. 17 del 10/12/2021 – Controllo contabile di cui all’art. 9 della L.R. 

Sicilia n. 9 del 15/04/2021 – Integrazione alla Circolare n. 11 del 11/07/2021; 

 

Adriana.Licari
Font monospazio
3901

Adriana.Licari
Font monospazio
03/10/2022



VISTA       la Circolare n. 9 del Dipartimento Bilancio e Tesoro, prot. 60311 del 20/06/2022 

relativa alla dematerializzazione dei flussi documentali; 

 

VISTO il D.P.R. n. 2804 19/06/2020 concernente il conferimento dell’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale alla Dott.ssa 

Carmela Madonia (delibera di Giunta n. 263 del 14/06/2020); 

 

VISTO il  D.D.G.  n. 2115  del  14/06/2022 con  il quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  

Dirigente  del Servizio  10  “Prevenzione e Protezione dei Lavoratori sui Luoghi di 

Lavoro” al Dott. Santi D’Alessandro; 

 

VISTA la dotazione degli impianti fissi e dei presidi antincendio presenti nell’edificio sede 

del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale; 

 

VISTA la riconosciuta necessità di procedere, con tempestività, alla manutenzione ordinaria 

periodica degli impianti fissi e dei presidi antincendio in uso, presenti nell’edificio 

sede del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale; 

 

VISTE le leggi in vigore in materia di antincendio e le norme UNI  e CEI sulla 

manutenzione ordinaria e straordinaria degli estintori d’incendio, inerente le fasi di 

sorveglianza, controllo, revisione e collaudo dei presidi antincendio; 

 

VISTO il piano degli interventi di manutenzione ordinaria, necessari, da eseguire sul sistema 

dei presidi antincendio  meglio indicati nel Capitolato tecnico; 

 

CONSIDERATO che la manutenzione ordinaria costituisce attività necessaria e obbligatoria anche 

ai sensi del D.L.vo 81/2008; 

 

VISTA la Determina Dirigenziale n. 3/2022 prot. n. 83246 del 08/08/2022 di affidamento del 

servizio di manutenzione ordinaria degli impianti fissi e dei presidi antincendio 

dell'edificio sede del Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale mediante 

l'utilizzo del Mercato elettronico della Pubblica Amministrazione. 

 

VISTO il capitolato tecnico-economico relativo alla manutenzione ordinaria degli impianti 

fissi antincendio dell’edificio sede del Dipartimento della Funzione Pubblica e del 

Personale; 

 

VISTA la trattativa privata R.d.O. n. 3149738 generata su MEPA – CIG: Z0C376CEEE; 

 

VISTO il Documento di Stipula n. 3149738 generato su MEPA a favore della ditta CADI dei 

Fratelli Milasi S.r.l. con sede legale in via Ciccarello n. 77 – Reggio Calabria – P. 

IVA 01025850809, ricorrendo le condizioni di cui all’art 36 del D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTA la nota prot. n. 85664 del 25/08/2022 di affidamento del servizio di manutenzione 

ordinaria degli impianti fissi e dei presidi antincendio dell'edificio del Dipartimento 

Regionale della Funzione Pubblica e del Personale alla ditta CADI dei Fratelli Milasi 

S.r.l. con sede legale in via Ciccarello n. 77 – Reggio Calabria; 

 

VISTA la nota acquisita al prot. n. 86240 del 29/08/2022 di accettazione affidamento del 

servizio di manutenzione ordinaria degli impianti e dei presidi antincendio 

dell'edificio del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale; 

 

VISTA la nota prot. n. 87997 del 05/09/2022 con la quale si comunica alla ditta CADI dei 

Fratelli Milasi S.r.l., con sede legale in via Ciccarello n. 77 – Reggio Calabria – P. 



IVA 01025850809, l’avvenuta aggiudicazione del servizio di manutenzione ordinaria 

degli impianti fissi e dei presidi antincendio dell'edificio del Dipartimento Regionale 

della Funzione Pubblica e del Personale di cui al Capitolato facente parte integrante 

del Documento di Stipula n. 3149738 generato su MEPA, per un importo pari ad € 

5.255,39 al netto di IVA; 

 

ACCERTATO che la predetta società è in regola con gli obblighi previdenziali ed assistenziali, 

come risulta  dal DURC n. prot. INPS 31668879 del’13/06/2022 con scadenza 

11/10/2022; 

 

VISTO che l'obbligazione giuridica è esigibile, con scadenza entro il corrente esercizio 

finanziario; 

 

RITENUTO pertanto, di dover procedere all’impegno della somma complessiva di € 6.411,58 

(seimilaquattrocentoundici/58), di cui € 5.255,39 (cinquemiladuecentocinquanta 

cinque/39) a favore  della ditta CADI dei Fratelli Milasi S.r.l. con sede legale in via 

Ciccarello n. 77 – Reggio Calabria – P. Iva 01025850809 - CIG: Z0C376CEEE, ed 

€ 1.156,19 (millecentocinquantasei/19) per IVA, per il servizio di manutenzione 

ordinaria degli impianti fissi antincendio dell’edificio sede del Dipartimento 

della Funzione Pubblica e del Personale - Documento di Stipula n. 3149738 
generato su MEPA, da imputare sul capitolo 108563 “Manutenzione ordinaria e 

riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 

(Spese obbligatorie). (Parte Cap. 108520)”  del Bilancio della Regione Siciliana per 

l'esercizio finanziario 2022, codificato con il codice SIOPE 1030209004 

“Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari” 

 

DECRETA 

Articolo 1 

Per le motivazioni esposte in premessa è disposto l’impegno della somma complessiva pari € 

6.411,58 (seimilaquattrocentoundici/58), di cui € 5.255,39 (cinquemiladuecentocinquanta 

cinque/39) a favore  della ditta CADI dei Fratelli Milasi S.r.l. con sede legale in via Ciccarello n. 77 – 

Reggio Calabria – P. Iva 01025850809 - CIG: Z0C376CEEE, ed € 1.156,19 

(millecentocinquantasei/19) per IVA, a gravare sul capitolo 108563 esercizio finanziario 2022 del 

Dipartimento, “Manutenzione ordinaria e riparazioni per l’attuazione delle disposizioni di cui al 

D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 (Spese obbligatorie). (Parte Cap. 108520)”. La spesa prevista per il 

presente provvedimento è codificata con il codice SIOPE 1030209004 “Manutenzione ordinaria e 

riparazioni di impianti e macchinari” 

 

Il presente atto sarà trasmesso alla competente Ragioneria Centrale per la registrazione ai sensi 

dell'articolo 9 della legge regionale del 15 aprile 2021, n. 9. 

Il presente decreto non viene pubblicato nella sezione “Concessione e attribuzione di vantaggi 

economici” del sito web della Regione Siciliana in quanto riguarda corrispettivi non rientranti nelle 

fattispecie previste dall’art. 26 del D.Lgs. 33/2013. 

Il presente decreto sarà trasmesso per la pubblicazione al responsabile e all'addetto del procedimento 

di pubblicazione nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dall'art. 98, comma 6 della L.R. 

9/2015. 

 

Palermo li ________________ 

                                                                                                 Il Dirigente del Servizio 10  

                                                                                                 Dott. Santi D’Alessandro  
      Visto si pubblichi 

Dott. Santi D’Alessandro 


		2022-10-03T12:02:08+0200
	SANTI D'ALESSANDRO




